INSCRIÇÃO PARA O CURSO Programação em C: Aprendendo a Programar Computadores

EDITAL Nº 002/2013

O Movimento República de Emaús, torna público a abertura inscrição para o curso de Programação em C:
Aprendendo a Programar Computadores

1. DAS DISPOSIÇÕES PRELIMINARES

1.1. A seleção de que trata o presente Edital tem por objetivo o preenchimento de 15(quinze) vagas para o
curso Programação em C: Aprendendo a Programar Computadores, sendo as 15(quinze) vagas para o turno
da manhã (08hs às 12hs), cuja realização acontecerá nos dias 09, 16, 23 e 30/11/2013 e 07 e 14/12/2013 na
Sede do Movimento República de Emaús, situado na Rua Yamada n° 17, bairro Benguí, Belém-Pará.

1.2. A carga horária do curso é de 30 horas.

2. DAS INSCRIÇÕES

2.1.  As  inscrições  serão  realizadas  no  período  de  31/10/2013  a  08/11/2013  no  Centro  de  Promoção  ao
Trabalho/Emaús, situado na Rua Yamada n° 17, bairro Benguí, Belém-Pará, nos horários de 9h às 11h e de
14h às 16h.

2.2. Não haverá cobrança de taxa de inscrição.

2.3 Documentações necessárias para inscrição:

a) Apresentação do RG (carteira de identidade) e do CPF

b) Uma fotografia 3x4

3. REQUISITOS

3.1. A comissão encarregada da seleção atribuirá os seguintes critérios para seleção:

a) Faixa etária de 15 a 26 anos

b) Conhecimentos de informática básica

c) cursando ou concluído o ensino médio

4. INTERPRETAÇÃO E ESCLARECIMENTOS

4.1. Quaisquer dúvidas de caráter técnico, formal ou legal na interpretação deste Edital serão dirimidas pela
Comissão de Seleção.

Belém-PA, 30 de outubro 2013

Rua Yamada, 17 - Benguí CEP 66630-420 - CNPJ: 63.887.558/0001-50  Fone/Fax (091)  3285-6198 / 3238-8333.
Site: www.movimentodeemaus.org   /   E-mail: crc.para@gmail.com           Belém/Pará/Brasil

http://www.movimentodeemaus.org/

	Rua Yamada, 17 - Benguí CEP 66630-420 - CNPJ: 63.887.558/0001-50 Fone/Fax (091) 3285-6198 / 3238-8333.
	Site: www.movimentodeemaus.org / E-mail: crc.para@gmail.com Belém/Pará/Brasil
	Rua Yamada, 17 - Benguí CEP: 66630-420 - CNPJ: 63.887.558/0001-50 - Fone/Fax (091) 3238-8333/3238-9294
	Site: www.movimentodeemaus.org / E-mail: emaus@interconect.com.br - Belém/Pará/Brasil